

DEVIZ LOCAL

Lista cu cantitatile de lucrari 2-1-1

Valoarea de deviz 432 756,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	149,140	27,45 25,07	4 094,61 3 738,92
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	164,710	14,19 13,62	2 336,81 2 244,14
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющей или полумоющей бумаги)	m2	438,900	19,10 17,44	8 383,00 7 654,42
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, (Разборка облицовки) 18,17,15,16	m2	55,640	87,61 87,20	4 874,77 4 851,80
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2	19,520	73,56 71,94	1 435,97 1 404,25
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного) cu recuperarea	buc	2,000	59,95 59,95	119,90 119,90
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности) cu recuperarea	buc	2,000	51,77 51,77	103,55 103,55
8	RCsB31K, k=2.8	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca	buc	3,000	430,72 124,51	1 292,15 373,54

1	2	3	4	5	6	7
		pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm , adincimea 300 mm K=200x0,9=1,8 +1=2,8				
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	23,000	11,99 11,99	275,77 275,77
10	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m	17,000	8,17 8,17	138,97 138,97
11	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc	17,000	17,06 15,26	289,97 259,42
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	10,000	107,56 46,33	1 075,65 463,25
		Total Capitolul 1. Demolari Inclusiv salariu				24 421,12 21 627,93
		2. Capitolul 2. WC 15-18				
		2.1. Capitolul 2.1. Pereti				
13	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	19,630	455,26 146,23	8 936,71 2 870,57
14	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	36,390	81,37 34,88	2 961,21 1 269,31
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonokontakt	m2	17,580	7,06 1,63	124,09 28,72
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	17,580	390,69 133,53	6 868,32 2 347,37

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (30x30 cm bej, sur - alegerea Beneficiar) h=1,5m				
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,390	5,11 1,64	185,96 59,51
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	36,390	31,49 10,90	1 145,85 396,65
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	36,390	36,55 29,98	1 330,18 1 090,82
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	36,390	5,11 1,64	185,96 59,51
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,390	54,49 29,98	1 982,99 1 090,82
		Total Capitolul 2.1. Pereti Inclusiv salariu				23 721,27 9 213,28
		2.2. Capitolul 2.2. Tamplarie				
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,360	2 195,67 44,15	7 377,44 148,35
23	CK26A	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul tocurilor de usi din mase plastice	m	20,000	86,88 19,62	1 737,68 392,40
		Total Capitolul 2.2. Tamplarie Inclusiv salariu				9 115,12 540,75
		2.3. Capitolul 2.3. Pardosea				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonokontakt (pardosea)	m2	6,600	7,06 1,63	46,60 10,79
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea	kg	6,600	46,44 2,45	306,53 16,19

1	2	3	4	5	6	7
		plaselor pina la 3 kg/mp Vr 4 100x100				
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	6,600	80,96 38,15	534,32 251,79
27	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2	6,600	550,96 21,25	3 636,34 140,28
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (30x30 cm bej, sur - alegerea Beneficiar)	m2	6,600	435,42 158,05	2 873,78 1 043,13
		Total Capitolul 2.3. Pardosea Inclusiv salariu				7 397,57 1 462,18
		2.4. Capitolul 2.4. Tavan				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x600x12mm cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul- grila	m2	6,600	312,50 119,90	2 062,49 791,33
		Total Capitolul 2.4. Tavan Inclusiv salariu				2 062,49 791,33
		2.5. Capitolul 2.5. Lucrari tehnico- sanitare				
30	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc	1,000	419,34 57,23	419,34 57,23
31	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la	buc	2,000	639,40 256,15	1 278,80 512,30

1	2	3	4	5	6	7
		inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S(din materiale rambursate)				
32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (din materiale rambursate)	buc	2,000	276,19 103,55	552,37 207,10
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" 2	buc	2,000	694,92 89,92	1 389,85 179,85
		Total Capitolul 2.5. Lucrari tehnico-sanitare Inclusiv salariu				3 640,36 956,48
		Total Capitolul 2. WC 15-18 Inclusiv salariu				45 936,81 12 964,02
		3. Capitolul 3. Debara intrare				
34	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	8,500	455,26 146,23	3 869,68 1 242,98
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	1,680	2 195,64 44,12	3 688,68 74,12
36	CK26A	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul tocurilor de usi din mase plastice	m	5,000	86,88 19,62	434,42 98,10
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,000	5,11 1,64	86,87 27,80
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,000	36,55 29,98	621,40 509,58
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare	m2	17,000	5,11	86,87

1	2	3	4	5	6	7
		a peretilor			1,64	27,80
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,000	54,49 29,97	926,36 509,57
41	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc	1,000	419,34 57,23	419,34 57,23
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	3,000	71,96 17,44	215,88 52,32
43	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Cot	buc	2,000	67,98 18,53	135,96 37,06
		Total Capitolul 3. Debara intrare Inklusiv salariu				10 485,46 2 636,56
		4. Capitolul 4. Scara , casa scarii				
44	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2	8,500	455,26 146,23	3 869,68 1 242,98
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,000	5,11 1,64	86,87 27,80
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,000	36,55 29,98	621,40 509,58
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	17,000	5,11 1,64	86,87 27,80
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	17,000	54,49 29,97	926,36 509,57
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor	m2	1,680	2 195,64 44,12	3 688,68 74,12

1	2	3	4	5	6	7
		montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
50	CK26A	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul tocurilor de usi din mase plastice	m	10,000	86,88 19,62	868,84 196,20
51	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta (45m2 pereti + 12m2 Sapojoc)	m2	52,000	45,02 27,25	2 340,78 1 417,00
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton Extra	m2	40,000	5,41 1,64	216,40 65,40
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	40,000	54,49 29,98	2 179,68 1 199,00
		Total Capitolul 4. Scara , casa scarii Inclusiv salariu				14 885,56 5 269,45
		5. Capitolul 5. Inerare (prag) exterior				
54	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri	m2	9,000	83,70 4,36	753,29 39,24
55	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, peste vopseaua existenta	m2	36,000	45,02 27,25	1 620,54 981,00
56	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul колонны	m2	3,790	80,30 59,95	304,33 227,21
57	CG14B	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalat, montate in	m2	9,000	316,84 92,65	2 851,60 833,85

1	2	3	4	5	6	7
		incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe o sapa de ipsos, exclusiv turnarea stratului suport, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb Placi PATRAT CIOCOLATA OL-13,16buc/m2,Grosimea 22mm				
		Total Capitolul 5. Inerare (prag) exterior Inclusiv salariu				5 529,76 2 081,30
		6. Capitolul 6. Pereti				
58	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2	50,000	81,37 34,88	4 068,65 1 744,00
59	CF51A, k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-50,000	32,79 14,17	-1 639,35 -708,50
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	36,55 29,98	1 827,64 1 498,75
61	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	50,000	19,73 16,35	986,37 817,50
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	438,000	5,11 1,64	2 238,18 716,13
63	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Обои, из одного слоя плотного ПВХ с узором и защитного прозрачного слоя ПВХ, наклеенные на отделанные стены) Tapete din fibre de sticla VSP-65 Densitatea 65g/m2	m2	438,000	70,11 32,70	30 705,99 14 322,60
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2	438,000	54,49	23 867,50

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual			29,98	13 129,05
65	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, одним слоем на существующую окраску)	m2	73,800	45,01 27,25	3 322,10 2 011,05
		Total Capitolul 6. Pereti Inclusiv salariu				65 377,08 33 530,58
		7. Capitolul 7. Tavane				
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x600x12mm cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul-grila - coridor	m2	13,100	312,50 119,90	4 093,74 1 570,69
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	210,000	5,11 1,64	1 073,10 343,35
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	100,000	36,55 29,98	3 655,29 2 997,50
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	210,000	54,49 29,98	11 443,32 6 294,75
		Total Capitolul 7. Tavane Inclusiv salariu				20 265,45 11 206,29
		8. Capitolul 8. Pardosele				
70	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	165,000	115,79 12,75	19 104,54 2 104,24
71	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	150,000	298,23 59,95	44 733,84 8 992,50
72	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie	m2	15,000	435,42	6 531,33

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (30x30 cm bej, sur - alegerea Beneficiar)			158,05	2 370,74
		Total Capitolul 8. Pardosele Inclusiv salariu				70 369,71 13 467,48
		9. Capitolul 9. Timplarii				
73	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя) перила и мет. ограждение	m2	18,000	72,10 61,04	1 297,76 1 098,72
74	RpCR13B, k=0.33	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (ferestre), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi , состав заполнения: коробка, переплет, подоконная доска:	m2	100,800	31,08 20,50	3 132,81 2 066,70
75	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2	60,000	94,18 62,13	5 650,80 3 727,80
76	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grile	t	0,100	108,50 108,50	10,85 10,85
77	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t	0,100	316,80 221,90	31,68 22,19
78	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,100	499,30 208,20	49,93 20,82
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu	m2	3,360	2 195,67 44,15	7 377,44 148,35

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				
		Total Capitolul 9. Timplarii Inclusiv salariu				17 551,27 7 095,43
		10. Capitolul 10. Calorifere				
80	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	36,000	67,88 47,41	2 443,50 1 706,94
		Total Capitolul 10. Calorifere Inclusiv salariu				2 443,50 1 706,94

		Total	lei	277 265,72
		Asigurarea sociala	24,00 %	26 780,64
		Cheltuieli de transport	7,00 %	11 383,29
		Total	100,00 +	315 429,65
		Cheltuieli de regie	11,00 %	34 697,26
		Total	100,00 +	350 126,91
		Beneficiul de deviz	3,00 %	10 503,81
		Total	100,00 +	360 630,72
		TVA	20,00 %	72 126,14
				432 756,86
		Total deviz: Inclusiv salariu		111 585,98

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse

Lista cu cantitatile de lucrari 2-1-1

Valoarea de deviz 432 756,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	7,278	54,50	396,65
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	109,176	54,50	5 950,10
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	47,050	54,50	2 564,23
4.	7123011000200	Betonist	h-om	4,796	54,50	261,38
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,264	54,50	14,39
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	7,000	54,50	381,50
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	157,358	54,50	8 576,02
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	84,067	54,50	4 581,65
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	113,346	54,50	6 177,35
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	54,067	54,50	2 946,65
11.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,436	54,50	132,76
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	24,340	54,50	1 326,54
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	7,610	54,50	414,74
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	935,812	54,50	51 001,76
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,820	54,50	44,70
16.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,168	54,50	9,16
17.	7422010060100	Timplar	h-om	50,185	54,50	2 735,08
18.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,858	54,50	46,76
19.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	187,465	54,50	10 216,82
20.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	155,068	54,50	8 451,21
21.	9310060019930	Muncitor	h-om	98,285	54,50	5 356,53
		Total manopera				111 585,98

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,091	295,00	26,84
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,277	295,00	81,72
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,017	295,00	5,02
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,013	295,00	3,83
5.	1421302200460	Coloranti	kg	0,450	75,00	33,75
6.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	17,980	25,00	449,50
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	45,885	5,00	229,43
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	4,389	5,00	21,95
9.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,102	55,00	5,60
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,020	7 000,00	140,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,035	7 000,00	245,00
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	783,600	0,15	117,54
13.	2010237318750	Distantieri	buc	1,980	1,50	2,97
14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	10,080	2 080,00	20 966,40
15.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	55,220	1,50	82,83

16.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	9,000	11,00	99,00
17.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,005	700,00	3,50
18.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,075	5,00	0,37
19.	2124117352904-1	Tapete din fibre de sticla VSP-65 Densitatea 65g/m2	m2	481,800	9,85	4 745,73
20.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	20,050	24,50	491,23
21.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	13,167	24,50	322,59
22.	2320166200676	White spirit	kg	0,438	21,50	9,41
23.	2320166200729	Parchetin	l	4,474	42,00	187,91
24.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	13,500	22,50	303,75
25.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	48,180	22,50	1 084,05
26.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	5,040	98,50	496,44
27.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	118,316	21,50	2 543,78
28.	2416586105303-1	Amorsa-grund Betoncontact	kg	3,627	34,50	125,14
29.	2416586105303-2	Amorsa-grund Supraton-Extra	kg	6,000	23,50	141,00
30.	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	8,640	54,50	470,88
31.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	23,172	54,50	1 262,87
32.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	303,356	53,80	16 320,55
33.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,644	67,50	43,47
34.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	20,984	67,50	1 416,42
35.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,326	27,50	8,96
36.	2430126106200	Email de ulei	kg	3,600	58,50	210,60
37.	24302261000001	Fuga	kg	12,281	57,50	706,16
38.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	3,600	21,50	77,40
39.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,394	21,00	8,27
40.	2430226100981	Grund alchid orice culoare	kg	16,321	21,50	350,90
41.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	21,366	21,50	459,37
42.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	4,567	32,20	147,06
43.	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,540	30,00	16,20
44.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	11,326	30,00	339,78
45.	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	18,653	30,00	559,59
46.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	45,540	42,00	1 912,68
47.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,764	75,80	133,72
48.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,190	18,50	3,52
49.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	19,953	7,85	156,64
50.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	12,180	21,50	261,87
51.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,417	21,50	8,97
52.	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	18,653	21,50	401,04
53.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,115	25,00	2,87
54.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	30,450	65,00	1 979,25
55.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	5,458	65,00	354,77
56.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	70,320	4,55	319,96
57.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	91,350	25,50	2 329,42
58.	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	153,300	37,50	5 748,75
59.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	55,772	3,20	178,46
60.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,100	75,00	157,50
61.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	4,000	75,00	300,00
62.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,100	38,50	80,85
63.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	152,250	27,50	4 186,88
64.	2521106718392-1	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul usii din mase plastice	m	35,700	62,50	2 231,25
65.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,612	25,50	15,61
66.	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	3,090	52,50	162,22
67.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,100	37,50	78,75
68.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	37,918	75,50	2 862,80

69.	2523116716345	Covor PVC	m2	159,862	165,80	26 505,12
70.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	44,912	1,80	80,84
71.	2523156721037-1	Cot din material plastic pentru canalizare d.110	buc	2,000	48,50	97,00
72.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	40,029	9,85	394,29
73.	2622102438000-1	Lavoar (fara pret)	buc	2,060	0,00	0,00
74.	2622102442760-1	Vas pt. closet cu sifon interior (fara pret)	buc	2,121	0,00	0,00
75.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale (Fara pret)	buc	2,100	0,00	0,00
76.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar (Fara pret)	buc	2,060	0,00	0,00
77.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	18,000	5,80	104,40
78.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	168,957	2,25	380,15
79.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,244	2,25	0,54
80.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	19,440	4,85	94,28
81.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 537,122	6,50	16 491,29
82.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	236,133	3,70	873,69
83.	2653102100831	Amestec uscat	kg	473,825	3,70	1 753,15
84.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	24,650	6,80	167,62
85.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	232,489	6,20	1 441,43
86.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	2,700	3,00	8,10
87.	2661112800600-1	Placi din beton PATRAT CIOCOLATA OL-13, 16buc/m2, Grosimea 22mm	m2	9,180	148,50	1 363,23
88.	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie 30x30 cm	m2	22,248	225,00	5 005,80
89.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	77,307	52,50	4 058,62
90.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,218	0,00	0,00
91.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	87,480	4,85	424,28
92.	2670112202950	Bagheta	m	197,100	23,50	4 631,85
93.	2670112203000-1	Placi tip faianta 30x30 cm	m2	18,459	205,00	3 784,09
94.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	5,454	5,00	27,27
95.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	607,161	5,00	3 035,80
96.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,590	5,00	2,96
97.	2682132601626	Carton bitumat	m2	10,350	25,00	258,75
98.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	15,180	32,50	493,35
99.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,033	16,80	0,55
100.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	42,151	22,50	948,39
101.	2710703520285	Profil de suport	m	80,988	28,50	2 308,16
102.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	20,685	178,50	3 692,27
103.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	1,000	32,00	32,00
104.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,066	32,00	2,11
105.	2873122004100-1	Plase sudate 3 kg/mp Vr 4 100x100	kg	6,666	42,50	283,31
106.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,500	32,00	48,00
107.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	3,000	1,00	3,00
108.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	183,120	0,80	146,50
109.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 083,411	0,40	433,36
110.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	3,000	0,80	2,40
111.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	3,000	42,00	126,00
112.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,100	105,50	221,55
113.	2874136313300	Diblu din metal	buc	78,800	1,20	94,56
114.	2875114200400	Tragator pt. closet (Fara pret)	buc	2,100	0,00	0,00
115.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,040	65,80	134,23

116.	2875114202905-1	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc	2,040	352,00	718,08
117.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,040	95,80	195,43
118.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet (Fara pret)	buc	2,100	0,00	0,00
119.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,500	32,00	16,00
120.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	127,532	5,00	637,66
121.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" 2	buc	2,000	455,00	910,00
122.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" (fara pret)	buc	2,100	0,00	0,00
123.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,100	108,50	227,85
124.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,080	2,30	23,18
125.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	24,369	12,50	304,61
126.	4100126202818	Apa	m3	8,688	12,50	108,60
127.	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,102	755,00	77,01
128.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,649	5,00	213,24
		Total materiale de construcții				162 618,49

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	20,913	35,00	731,95
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	12,585	25,00	314,64
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,627	25,00	90,69
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,004	350,00	1,40
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	9,404	25,00	235,12
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	7,400	20,00	148,00
7.	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	3,276	255,00	835,38
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	20,581	25,00	514,53
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,569	25,00	89,23
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,117	350,00	40,95
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,374	25,00	59,36
		Total utilaje de construcții				3 061,25

Total	lei	277 265,72
Asigurarea sociala	24,00 %	26 780,64
Cheltuieli de transport	7,00 %	11 383,29
Total	100,00 +	315 429,65
Cheltuieli de regie	11,00 %	34 697,26
Total	100,00 +	350 126,91
Beneficiul de deviz	3,00 %	10 503,81
Total	100,00 +	360 630,72
TVA	20,00 %	72 126,14

Total deviz:

432 756,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect IMSP Centrul National de Asistenta
Medicala Urgenta Prespitaliceasca SAMU
Ciocana, str. Mircea cel Batrin, 32/2**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Demolari				
1	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			27,45 25,07
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	54,50	12,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,50	12,53
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	42,00	1,26
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,50	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			14,19 13,62
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	54,50	6,54
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	54,50	7,08
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,50	0,19
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila (Снятие обоев из моющейся или полумоющейся бумаги)	m2			19,10 17,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	54,50	17,44
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,50	0,62
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	24,50	0,73
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, (Разборка облицовки) 18,17,15,16	m2			87,61 87,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	54,50	43,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	54,50	43,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,50	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
5	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime (Разборка стен кладки из кирпича или BCA толщ. 6-8 см)	m2			73,56 71,94
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	54,50	71,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	12,50	0,13
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	25,00	1,50
6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat (Снятие фаянсового унитаза, полностью укомплектованного) cu recuperarea	buc			59,95 59,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	54,50	59,95
7	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriiile (Снятие фаянсового умывальника, включая принадлежности) cu recuperarea	buc			51,77 51,77
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	54,50	51,77
8	RCsB31K, k=2.8	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 120 mm , adincimea 300 mm K=200x0,9=1,8 +1=2,8	buc			430,72 124,51
	7123011000200	Betonist	h-om	0,5710	54,50	87,13
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2450	54,50	37,39
	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0121	755,00	25,67
	4100126202818	Apa	m3	0,0593	12,50	2,07

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,3900	255,00	278,46
9	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			11,99 11,99
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	54,50	11,99
10	RpEJ08B	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din beton simplu de 5x50 cmp	m			8,17 8,17
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	54,50	8,17
11	RpEJ09A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos	buc			17,06 15,26
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2800	54,50	15,26
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,70	0,81
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0010	295,00	0,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	12,50	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,38
12	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			107,56 46,33
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,50	8,18
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,7000	54,50	38,15
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	7 000,00	14,00
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	7 000,00	24,50
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	42,00	12,60
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,80	0,24
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	32,00	1,60
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	32,00	3,20
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	32,00	4,80
		2. Capitolul 2. WC 15-18				
		2.1. Capitolul 2.1. Pereti				
13	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			455,26 146,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	54,50	146,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	52,50	110,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	22,50	25,89
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	28,50	63,01
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,50	78,15
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,80	2,21
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	3,20	4,87
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,85	4,28
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,50	3,78
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,40	11,83
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
14	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			81,37 34,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	54,50	34,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,70	26,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	35,00	11,03
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonokontakt	m2			7,06 1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,63
	2416586105303-1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	34,50	5,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (30x30 cm bej, sur - alegerea Beneficiar) h=1,5m	m2			390,69 133,53
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	54,50	122,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,50	10,90
	2670112203000-1	Placi tip faianta 30x30 cm	m2	1,0500	205,00	215,25
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,25	0,90
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	57,50	18,97
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,50	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,55	18,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,11 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			31,49 10,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	54,50	10,90
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	9,85	10,84
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	65,00	9,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	12,50	0,00
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			36,55 29,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,50	24,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,11 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,49 29,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,50	29,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	53,80	21,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
		2.2. Capitolul 2.2. Tamplarie				
22	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 195,67 44,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,50	39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,50	4,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 080,00	2 080,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,50	49,25
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	75,80	13,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
23	CK26A	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul tocurilor de usi din mase plastice	m			86,88 19,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	54,50	15,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,50	4,36
	2521106718392-1	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul usii din mase plastice	m	1,0000	62,50	63,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		2.3. Capitolul 2.3. Pardosea				
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Betonokontakt (pardosea)	m2			7,06 1,63
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,63
	2416586105303-1	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	34,50	5,18
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp Vr 4 100x100	kg			46,44 2,45
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	54,50	2,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,50	0,27
	2873122004100-1	Plase sudate 3 kg/mp Vr 4 100x100	kg	1,0100	42,50	42,93
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	16,80	0,08
	2734113803881	Sirna din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	32,00	0,32
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	350,00	0,21
26	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			80,96 38,15
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	54,50	32,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,25	29,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	295,00	12,38
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,30
27	IzF06A	Hidroizolatii executate la rece cu 2 straturi de pinza bitumata neacoperita, cu 6-7 straturi de suspensie de bitum filerizat (subif) 2-3 straturi de chit de bitum filerizat (celochit), inclusiv amorsajul cu suspensie de bitum si protectie de nisip fixat in celochit, la acoperisuri aplicate pe suprafete de beton plane sau curbe (inclusiv scafele sau doliile din hidroizolatie curenta), inclinate cu pante peste 40 %	m2			550,96 21,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2600	54,50	14,17
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1300	54,50	7,08
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	2,3000	32,50	74,75
	1421102200575	Nisip sortat spalcat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0020	295,00	0,58
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	7,3000	22,50	164,25
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,9000	42,00	289,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,50	0,08
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
28	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (30x30 cm bej, sur - alegerea Beneficiar)	m2			435,42 158,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,50	142,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	54,50	15,80
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie 30x30 cm	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,85	19,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	57,50	17,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,85	4,37
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		2.4. Capitolul 2.4. Tavan				

1	2	3	4	5	6	7
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x600x12mm cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul-grila	m2			312,50 119,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,50	8,17
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	54,50	111,72
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	178,50	187,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,38
		2.5. Capitolul 2.5. Lucrari tehnico-sanitare				
30	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc			419,34 57,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	54,50	57,23
	2875114202905-1	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc	1,0000	352,00	359,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,25	0,27
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	55,00	2,80
31	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S(din materiale rambursate)	buc			639,40 256,15
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	54,50	256,15
	2622102442760-1	Vas pt. closet cu sifon interior (fara pret)	buc	1,0100	0,00	0,00
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale (Fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8" (fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	108,50	113,92
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	105,50	110,78
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	37,50	39,38
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	75,00	78,75
	2875114200400	Tragator pt. closet (Fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet (Fara pret)	buc	1,0000	0,00	0,00
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	38,50	40,42
32	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (din materiale rambursate)	buc			276,19 103,55
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	54,50	103,55
	2622102438000-1	Lavoar (fara pret)	buc	1,0100	0,00	0,00
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	65,80	67,11
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	95,80	97,72
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	25,50	7,80
	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar (Fara pret)	buc	1,0100	0,00	0,00
33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2" 2	buc			694,92 89,92
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	54,50	89,92
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2" 2	buc	1,0000	455,00	455,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	75,00	150,00
		3. Capitolul 3. Debara intrare				
34	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			455,26 146,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	54,50	146,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	52,50	110,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	22,50	25,89
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	28,50	63,01
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,50	78,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,80	2,21
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	3,20	4,87
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,85	4,28

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,50	3,78
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,40	11,83
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
35	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 195,64 44,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,50	39,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,50	4,35
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 080,00	2 080,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,50	49,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,80	13,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
36	CK26A	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul tocurilor de usi din mase plastice	m			86,88 19,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	54,50	15,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,50	4,36
	2521106718392-1	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul usii din mase plastice	m	1,0000	62,50	63,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,11 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,55 29,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,50	24,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
39	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,11 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
40	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,49 29,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,50	29,97
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	53,80	21,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
41	SB24E	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu, avind diametrul de 100 mm (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc			419,34 57,23
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	54,50	57,23
	2875114202905-1	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata (grila metal 150*150 , d100 mm)	buc	1,0000	352,00	359,04
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1200	2,25	0,27
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0500	55,00	2,80
42	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			71,96 17,44
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	54,50	17,44

1	2	3	4	5	6	7
	2521216720160-1	Teava din material plastic pentru canalizare d.110	m	1,0300	52,50	54,07
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,00	0,37
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
43	RpSB14E	Montarea piesei de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm. Cot	buc			67,98 18,53
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3400	54,50	18,53
	2523156721037-1	Cot din material plastic pentru canalizare d.110	buc	1,0000	48,50	48,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,00	0,88
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	5,00	0,07
		4. Capitolul 4. Scara , casa scarii				
44	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m	m2			455,26 146,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	54,50	146,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	52,50	110,80
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	22,50	25,89
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	28,50	63,01
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,50	78,16
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	1,80	2,21
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	3,20	4,87
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	7,85	4,28
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	21,50	3,78
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,50	2,26
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	0,40	11,83
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	25,00	1,62
45	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,11 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,55 29,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,50	24,53
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,11 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,49 29,97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,50	29,97
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	53,80	21,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 195,64 44,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,50	39,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,50	4,35
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 080,00	2 080,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,50	49,25
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	75,80	13,27
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,51
50	CK26A	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul tocurelor de usi din mase plastice	m			86,88 19,62
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	54,50	15,26
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,50	4,36
	2521106718392-1	Glafuri(Nalicnic) montate in jurul usii din mase plastice	m	1,0000	62,50	63,75
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
51	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta (45m2 pereti + 12m2 Sapojoc)	m2			45,02 27,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	54,50	26,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	54,50	1,09
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	54,50	7,63
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	30,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,50	2,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Supraton Extra	m2			5,41 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2416586105303-2	Amorsa-grund Supraton-Extra	kg	0,1500	23,50	3,52
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
53	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,49 29,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,50	29,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	53,80	21,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
		5. Capitolul 5. Inerare (prag) exterior				
54	IzF05A1	Strat hidroizolant executat la cald la cuve, rezervoare, bazine, subsoluri, radiere, canale, camine de vizitare sau alte lucrari asemanatoare, construite pe terenuri cu ape freatice, executate cu carton bitumat si mastic de bitum H 80/90, la funduri	m2			83,70 4,36
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	54,50	4,36
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1500	25,00	28,75
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	3,00	0,90
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,5000	22,50	33,75
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	700,00	0,39
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	11,00	11,00
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0130	350,00	4,55
55	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, peste vopseaua existenta	m2			45,02 27,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	54,50	26,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	54,50	1,09
	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	54,50	7,63
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	30,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,50	2,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15

1	2	3	4	5	6	7
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
56	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul колонны	m2			80,30 59,95
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	54,50	59,95
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	21,00	2,18
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	21,50	2,37
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	18,50	0,93
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	67,50	11,47
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	5,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	21,50	2,15
57	CG14B	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe o sapa de ipsos, exclusiv turnarea stratului suport, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb Placi PATRAT CIOCOLATA OL-13,16buc/m2,Grosimea 22mm	m2			316,84 92,65
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,6000	54,50	87,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2661112800600-1	Placi din beton PATRAT CIOCOLATA OL-13, 16buc/m2, Grosimea 22mm	m2	1,0200	148,50	151,47
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	5,80	11,60
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,2000	5,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	12,50	0,12
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,0000	3,70	55,50
	1421302200460	Coloranti	kg	0,0500	75,00	3,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		6. Capitolul 6. Pereti				
58	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.	m2			81,37 34,88
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	54,50	34,88
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,70	26,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	25,00	1,25
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	25,00	7,75
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	35,00	11,03
59	CF51A, k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			32,79 14,17
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1300	54,50	14,17
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,70	10,58
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,50	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	25,00	0,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,0620	25,00	3,10
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,0630	35,00	4,41
60	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,55 29,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,50	24,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
61	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			19,73 16,35
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	54,50	10,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	6,80	3,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,11 1,64

1	2	3	4	5	6	7
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
63	CN34A	Tapete compuse dintr-un strat de PVC compact cu model si un strat de protectie din PVC transparent aplicate pe pereti gletuiti (Обои, из одного слоя плотного ПВХ с узором и защитного прозрачного слоя ПВХ, наклеенные на отделанные стены) Tapete din fibre de sticla VSP-65 Densitatea 65g/m2	m2			70,11 32,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	54,50	32,70
	2124117352904-1	Tapete din fibre de sticla VSP-65 Densitatea 65g/m2	m2	1,1000	9,85	10,84
	2462106110551	Adeziv pe baza de rasini acrilice	kg	0,3500	37,50	13,13
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,1000	3,70	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	2670112202950	Bagheta	m	0,4500	23,50	10,57
64	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			54,49 29,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,50	29,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	53,80	21,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
65	RpCR06A	Vopsirea in culori de ulei a peretilor si tavanelor gletuite cu ipsos, pe suprafete de peste 50 mp, un strat, peste vopseaua existenta (Окраска масляными красками стен и потолков, затертых гипсом, площадью более 50 м2, одним слоем на существующую окраску)	m2			45,01 27,25
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4800	54,50	26,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	54,50	1,09
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1400	54,50	7,63
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	30,00	2,10
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,50	2,45
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,70	0,18
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		7. Capitolul 7. Tavane				
66	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong" 600x600x12mm cu rezistenta la umiditate 90%, inclusiv sistemul-grila - coridor	m2			312,50 119,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,50	8,17
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	54,50	111,73
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	1,20	4,80
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	178,50	187,43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	25,00	0,37
67	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,11 1,64
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	54,50	1,64
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,50	3,23
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
68	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			36,55 29,98
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	54,50	24,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,20	6,54
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,50	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
69	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa,	m2			54,49

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				29,98
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	54,50	29,98
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	53,80	21,52
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,70	0,22
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,50	0,03
		8. Capitolul 8. Pardosele				
70	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			115,79
						12,75
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	54,50	12,75
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	6,50	99,95
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,50	1,94
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,50	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	20,00	0,84
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
71	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2			298,23
						59,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,50	5,45
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	54,50	54,50
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	165,80	176,70
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	32,20	0,98
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	25,50	15,53
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	21,50	1,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,25	1,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,50	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	65,00	13,20
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	5,00	0,12
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	295,00	0,18
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	27,50	27,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
72	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2 (30x30 cm bej, sur - alegerea Beneficiar)	m2			435,42
						158,05
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	54,50	142,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	54,50	15,80
	2661112800700-1	Placi sau piscoturi de gresie 30x30 cm	m2	1,0300	225,00	231,75
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,85	19,64
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	57,50	17,25
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,85	4,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,13
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	20,00	0,24
		9. Capitolul 9. Timplarii				
73	CN21A	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice, executate cu vopsele pe baza de ulei in 2 straturi (Окраска металлических перил, решеток и ограждений, масляной краской в 2 слоя) перила и мет. ограждение	m2			72,10
						61,04
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1200	54,50	61,04
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1200	54,50	6,54
	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1000	25,00	2,50
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0150	24,50	0,37
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	5,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2430226101337	Chit de cutit pe baza de ulei C 101-2	kg	0,0300	30,00	0,90
74	RpCR13B, k=0.33	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (ferestre), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi , состав заполнения: коробка, переплет, подоконная доска:	m2			31,08
						20,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	54,50	18,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	54,50	1,80
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	30,00	1,98
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	0,83
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	21,50	1,42
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	21,50	1,24

1	2	3	4	5	6	7
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,50	5,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,08
75	RpCR13B	Vopsirea cu email si lac alchidal a timplariei de lemn (usi), in constructii existente, la interior si exterior, in doua straturi	m2			94,18 62,13
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0400	54,50	56,68
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	54,50	5,45
	2430226101350	Chit de cutit alchidic C 895-7	kg	0,2000	30,00	6,00
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	2430226109456	Diluant rasini alchidice pt.lacuri si emailuri D.007-1	kg	0,2000	21,50	4,30
	2430226100981	Grund alchid orce culoare	kg	0,1750	21,50	3,76
	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,2250	67,50	15,19
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
76	IzD02A	Curatirea de rugina cu peria de sirma a confectiilor si constructiilor metalice: grile	t			108,50 108,50
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,9900	54,50	108,50
77	IzD05B	Grunduirea manuala cu un strat de vopsea de miniu de plumb la constructii metalice aferente utilajelor tehnologice (suporti, sustineri, tiranti, console, platforme)	t			316,80 221,90
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6800	54,50	91,60
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,3900	54,50	130,30
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	3,2600	27,50	89,60
	2320166200676	White spirit	kg	0,2300	21,50	4,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0770	5,00	0,40
78	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			499,30 208,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	54,50	208,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	54,50	283,40
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	21,50	7,70
79	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 195,67 44,15
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	54,50	39,79
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	54,50	4,36
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 080,00	2 080,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	98,50	49,25
	2430226101600	Chit silionic	kg	0,1750	75,80	13,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
		10. Capitolul 10. Calorifere				
80	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2			67,88 47,41
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,8700	54,50	47,41
	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,1800	54,50	9,81
	2430126106200	Email de ulei	kg	0,1000	58,50	5,85
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,1000	21,50	2,15
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	24,50	2,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,0100	5,00	0,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0300	5,00	0,15

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.